



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fé, Cidade das Flores

QUADRO DE VENCEDOR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.009/2017-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

1) FISIOPORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, CNPJ.: 11.019.036/0001-33.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES				MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,0	150.000	1.500	0	151.500	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,09	13.635,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,8	120.000	5.000	30.000	155.000	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,10	15.500,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	150.000	1.500	0	151.500	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,10	15.150,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	70.000	71.000	40.000	181.000	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,10	18.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01									62.385,00	
sessenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais										
LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES				MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	120.000	8.000	80.000	208.000	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,10	20.800,00

[Handwritten signature]

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

585



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidadão das Flores

2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	120.000	8.000	80.000	208.000	SR - SالدANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,10	20.800,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	120.000	8.000	80.000	208.000	SR - SالدANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,09	18.720,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02										60.320,00
sessenta mil, trezentos e vinte reais										

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	150.000	6.000	0	156.000	SR - SالدANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,10	15.600,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	150.000	6.000	0	156.000	SR - SالدANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,10	15.600,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	150.000	6.000	130.000	286.000	SR - SالدANIA RODRIGUES	80026180001	UND.	0,10	28.600,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03										59.800,00
cinquenta e nove mil e oitocentos reais										

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHA P/ICANETA INSULINA 32G 04MM	10.000	15.000	0	25.000	UNIQMED	10098710053	UND.	1,04	26.000,00
2	AGULHA P/ICANETA INSULINA 32G 05MM	10.000	15.000	0	25.000	UNIQMED	10098710053	UND.	1,04	26.000,00
3	AGULHA P/ICANETA INSULINA 32G 08MM	10.000	15.000	0	25.000	UNIQMED	10098710053	UND.	1,04	26.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04										8.000,00
setenta e oito mil reais										

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	MARCA	Nº. REGISTRO DO	UND.	VALORES
------	---------------	-------------	-------	-----------------	------	---------

S M
Nº
586
S



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
		HOSPITAL	PSF	UPA							
1	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 25G	4.000	0	0	PROCARE	10237580041	UND.	7,16	28.640,00		
2	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 26G	3.500	0	0	PROCARE	10237580041	UND.	7,16	25.060,00		
3	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 27G	3.000	0	0	PROCARE	10237580041	UND.	8,46	25.380,00		
VALOR GLOBAL DO LOTE 05											
setenta e nove mil e oitenta reais											

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
		HOSPITAL	PSF	UPA							
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM GEL HOSPITALAR POS PARTO	6.300	0	1.000	MAXICONFORT	ISENTO	PCT.	10,50	76.650,00		
VALOR GLOBAL DO LOTE 06											
setenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais											

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
		HOSPITAL	PSF	UPA							
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 19G	57.000	6.000	20.000	SOLIDOR	10369460096	UND.	0,27	22.410,00		
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 21G	65.000	6.000	20.000	SOLIDOR	10369460096	UND.	0,28	23.480,00		
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 23G	65.000	6.000	20.000	SOLIDOR	10369460096	UND.	0,28	23.480,00		
VALOR GLOBAL DO LOTE 09											
setenta e três mil, trezentos e setenta reais											

T
L
M
S
B
73.280,00
587



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Ciência e Paz

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA AMVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	ALMOTOLIA 125ML BRANCO	2.600	300	1.000	J.PROLAB	ISENTO	UND.	2,24	8.736,00
2	ALMOTOLIA 125ML PONTA RETA AMBAR	2.600	300	1.000	J.PROLAB	ISENTO	UND.	2,24	8.736,00
3	ALMOTOLIA 250ML AMBAR	2.600	300	1.000	J.PROLAB	ISENTO	UND.	2,41	9.399,00
4	ALMOTOLIA 250ML TRANSP. PONTA CURVA	2.600	300	500	J.PROLAB	ISENTO	UND.	2,42	8.228,00
5	ALMOTOLIA 500ML AMBAR	2.600	0	1.000	J.PROLAB	ISENTO	UND.	3,48	12.528,00
6	ALMOTOLIA 500ML TRANSP. PONTA CURVA	2.600	300	2.000	J.PROLAB	ISENTO	UND.	3,48	17.052,00
7	COPO MEDIDA GRADUADO CAPACIDADE 20ML	2.300	0	2.000	J.PROLAB	ISENTO	UND.	2,19	9.417,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 11									74.096,00

setenta e quatro mil e noventa e seis reais

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA AMVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	CATETER INTRAVENOSO N° 14 DESC.	5.000	0	2.000	SOLIDOR	10369460151	UND.	1,06	7.420,00
2	CATETER INTRAVENOSO N° 16 DESC.	8.000	0	2.500	SOLIDOR	10369460151	UND.	1,10	11.550,00
3	CATETER INTRAVENOSO N° 18 DESC.	8.000	0	2.500	SOLIDOR	10369460151	UND.	1,10	11.550,00
4	CATETER INTRAVENOSO N° 20 DESC.	8.000	0	5.000	SOLIDOR	10369460151	UND.	1,14	14.820,00
5	CATETER INTRAVENOSO N° 22 DESC.	8.000	0	5.000	SOLIDOR	10369460151	UND.	1,14	14.820,00
6	CATETER INTRAVENOSO N° 24 DESC.	8.000	0	5.000	SOLIDOR	10369460151	UND.	1,14	14.820,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 12									74.980,00

setenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	MARCA	Nº. REGISTRO DO	UND.	VALORES

588



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Coração dos Fortes

	HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL	MEDIS	PRODUTO NA ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
1	4.000	0	0	4.000	MEDIS	ISENTO	3,18	12.720,00
2	500	0	24	524	MEDSONDA	80163570024	4,69	2.457,56
3	500	0	0	500	MEDSONDA	80163570024	4,69	2.345,00
4	500	0	16	516	MEDSONDA	80163570024	4,69	2.420,04
5	500	0	16	516	MEDSONDA	80163570024	4,69	2.420,04
6	500	0	16	516	MEDSONDA	80163570024	4,69	2.420,04
7	500	0	16	516	MEDSONDA	80163570024	4,69	2.420,04
8	500	0	16	516	MEDSONDA	80163570024	4,69	2.420,04
9	400	0	80	480	INOVATEX	80950310006	2,94	1.411,20
10	400	0	80	480	INOVATEX	80950310006	2,94	1.411,20
11	400	0	80	480	INOVATEX	80950310006	2,94	1.411,20
12	400	0	80	480	INOVATEX	80950310006	2,94	1.411,20
13	400	0	0	400	LAC-MEDICAL	10209210008	7,43	2.972,00
14	400	0	0	400	LAC-MEDICAL	10209210008	7,43	2.972,00
15	8.000	0	2.000	10.000	MEDIS	ISENTO	3,77	37.700,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 14								
setenta e oito mil, novecentos e onze reais e cinquenta e seis centavos								
78.911,56								

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
		HOSPITAL	PSF	UPA				
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°1	300	0	0	SOLIDOR	10237580025	28,00	8.400,00
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°2	400	0	0	SOLIDOR	10237580025	28,00	11.200,00
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°3	400	0	0	SOLIDOR	10237580025	28,70	11.480,00
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°4	400	0	0	SOLIDOR	10237580025	28,70	11.480,00
VALORES								78.911,56

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

T L S M S E
589



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fé, Cidadão das Flores

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES UNITÁRIO	TOTAL
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°5	400	0	0	400	SOLIDOR	10237580025	UND.	28,70	11.480,00
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°6	400	0	0	400	SOLIDOR	10237580025	UND.	28,70	11.480,00
7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°7	400	0	0	400	SOLIDOR	10237580025	UND.	28,70	11.480,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 15										77.000,00
setenta e sete mil reais										

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			TOTAL	MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA					UNITÁRIO	TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	2.000	4.000	800	6.800	FARMATEX	ISENTO	UND.	4,11	27.948,00
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC. C/ 10	300	300	0	600	MEDSONDA	80163570013	PCT.	7,87	4.722,00
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE C/ CLIP	700	600	0	1.300	OSTAPLAST	ISENTO	UND.	8,89	11.557,00
4	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L C/100	50	0	100	150	ARAKEM	10379100001	PCT.	122,67	18.400,50
5	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L C/100	50	0	100	150	ARAKEM	10379100001	PCT.	45,38	6.807,00
6	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS C/100	50	0	100	150	ARAKEM	10379100001	PCT.	62,96	9.444,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 17										78.878,50
setenta e oito mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos										

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			TOTAL	MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA					UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	150	0	0	150	DINAMICA	ISENTO	LTS	25,00	3.750,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	250	0	200	450	FORTSAN	25351.003723/0157-57	LITRO	25,00	11.250,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade dos Pais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES UNITÁRIO	TOTAL
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	250	300	90	640	VICHARMA	ISENTO	LTS	30,00	19.200,00
4	GEL P/E.C.G5000ML	100		0	100	FORTSAN	80241050001	GLA	25,00	2.500,00
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	100	600	0	700	FORTSAN	80241050001	GLA	25,00	17.500,00
6	GEL PARA ECG 1000G	500	0	20	520	FORTSAN	80241050001	KG	5,55	2.886,00
7	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	700	450	400	1.550	FORTSAN	25351.003723/0157-57	LTS	6,20	9.610,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 20										66.696,00

sessenta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais

LOTE 21 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			TOTAL	MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA					UNITÁRIO	TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	1.000	0	0	1.000	DINAMICA	ISENTO	LTS	14,00	14.000,00
2	FORMOL 37% 1000ML	1.000	0	0	1.000	DINAMICA	ISENTO	LTS	14,00	14.000,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	0	300	0	300	DINAMICA	ISENTO	LTS	59,00	17.700,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	0	200	0	200	DINAMICA	ISENTO	LTS	127,00	25.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 21										71.100,00

setenta e um mil e cem reais

LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			TOTAL	MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAL SOLDADA 4,3KG	15	0	0	15	SODASORB	10261120001	GLA	234,32	3.514,80
2	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	250	0	200	450	RIOQUIMICA	ISENTO	LTS	22,73	10.228,50
3	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML	200	0	100	300	RIOQUIMICA	ISENTO	LTS	22,73	6.819,00
4	CLOREXINA 2% ALCOÓLICO 1000ML	250	0	200	450	RIOQUIMICA	ISENTO	LTS	17,81	8.014,50
5	GLUTARALDEIDO 28 DIAS 5LITROS	60	0	36	96	RIOQUIMICA	ISENTO	GLA	79,84	7.664,64
6	GLUTARALDEIDO 28 DIAS LITRO	120	0	80	200	RIOQUIMICA	ISENTO	LTS	20,72	4.144,00

[Handwritten signature]

597 B



Prefeitura de
São Bento
Cidade da Fé, Cidade das Flores

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES UNITÁRIO	TOTAL
7	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTAL CIRÚRGICO A BASE DE SILICONE 100ML	60	0	40	100	RIOQUIMICA	ISENTO	FRSC.	29,09	2.909,00
8	TINTURA DE BENJOIN 1000ML	50	0	30	80	RIOQUIMICA	ISENTO	LTS	121,96	9.756,80
9	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	90	0	70	160	RIOQUIMICA	ISENTO	LTS	52,68	8.428,80
10	VASELINA ESTÉRIL 100ML	300	0	200	500	RIOQUIMICA	ISENTO	FRSC.	6,64	3.320,00
11	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	120	0	80	200	RIOQUIMICA	ISENTO	LTS	37,01	7.402,00
12	VASELINA SÓLIDA 1000G	100	0	100	200	VICPHARMA	ISENTO	KG	35,48	7.096,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 22										79.298,04
<i>setenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais e quatro centavos</i>										

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				UNITÁRIO	TOTAL	
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	17.000	4.000	14.000	35.000	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180002	UND.	0,45	15.750,00
2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	17.000	4.000	14.000	35.000	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180002	UND.	0,45	15.750,00
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8 DESC.	17.000	4.000	14.000	35.000	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180002	UND.	0,60	21.000,00
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	500	0	0	500	SR - SALDANIA RODRIGUES	80026180002	UND.	2,19	1.095,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 26										53.595,00
<i>cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e cinco reais</i>										

LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 6,5	5.000	60	1.000	6.060	NUGARD	80748910001	PAR	1,59	9.635,40

[Handwritten signature]

592,00



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA GRANDE CAIXA C/100 UND.	1.200	1.000	1.000	3.200	LEMGRUBER	10182420007	CXA.	23,37	74.784,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 33										
setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais										
74.784,00										

LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				UNITÁRIO	TOTAL	
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO 3,0CM 3/8 CIRC. CIL. GASTROINTESTINAL C/24	95	0	0	95	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,93	9.113,35
2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 3,5CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	95	0	0	95	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,93	9.113,35
3	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	95	0	0	95	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,93	9.113,35
4	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	95	0	0	95	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,93	9.113,35
5	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILINDRICA FEC. GERAL C/24	95	0	0	95	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,93	9.113,35
6	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILINDRICA G.O. C/24	95	0	0	95	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,93	9.113,35
7	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILINDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	95	0	0	95	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,93	9.113,35
VALOR GLOBAL DO LOTE 34										
sessenta e três mil, setecentos e noventa e três reais e quatro e cinco centavos										
63.793,45										

LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				UNITÁRIO	TOTAL
VALORES									
TOTAL									

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

594 B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES UNITÁRIO	TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILINDRICA G.O. C/24	100	0	10	110	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,92	10.551,20
2	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. C/24	100	0	10	110	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,92	10.551,20
3	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. CILINDRICA GASTROINTESTINAL C/24	100	0	10	110	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,90	10.549,00
4	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILINDRICA G.O. / FECHAMENTO GERAL C/24	100	0	10	110	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,90	10.549,00
5	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC. CILINDRICA GASTROINTESTINAL C/24	100	0	10	110	TECHNOFIO	10378330018	CXA.	95,90	10.549,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 35										52.749,40

cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos

LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA					UNITÁRIO	TOTAL
1	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHADO 3,5CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	100	0	0	100	TECHNOFIO	10378330019	CXA.	96,00	9.600,00
2	FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM C/24	100	0	0	100	TECHNOFIO	10378330019	CXA.	96,00	9.600,00
3	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG. G.O. 4CM C/24	100	0	84	184	TECHNOFIO	10378330019	CXA.	95,00	17.664,00
4	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CIL. C/24	100	0	50	150	TECHNOFIO	10378330019	CXA.	96,00	14.400,00
5	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 AGULHADO 4,0CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	100	0	40	140	TECHNOFIO	10378330019	CXA.	96,00	13.435,80
VALOR GLOBAL DO LOTE 36										64.699,80

sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

595,00



Prefeitura de
São Benedito
Cidade das Fés, Cidades das Flores

LOTE 37 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES				MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24	70	0	0	70	TECHNOFIO	10378330011	CXA.	64,33	4.503,10
2	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	75	0	0	75	TECHNOFIO	10378330017	CXA.	249,00	18.675,00
3	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	75	0	0	75	TECHNOFIO	10378330017	CXA.	249,43	18.707,25
4	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	75	0	0	75	TECHNOFIO	10378330017	CXA.	249,43	18.707,25
5	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 AGULHADO C/12	75	0	0	75	TECHNOFIO	10378330017	CXA.	249,43	18.707,25
VALOR GLOBAL DO LOTE 37									79.299,85	

setenta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e cinco centavos

LOTE 40 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES				MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	6.000	3.000	500	9.500	MEDSONDA	80163570005	UND.	0,65	6.175,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	7.000	5.000	500	12.500	MEDSONDA	80163570005	UND.	0,70	8.750,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	7.000	8.000	400	15.400	MEDSONDA	80163570005	UND.	0,75	11.550,00
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	3.000	10.000	500	13.500	MEDSONDA	80163570005	UND.	0,91	12.285,00
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	3.000	3.000	700	6.700	MEDSONDA	80163570005	UND.	0,99	6.633,00
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	3.000	3.000	700	6.700	MEDSONDA	80163570005	UND.	0,99	6.633,00
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	3.000	3.000	700	6.700	MEDSONDA	80163570005	UND.	0,99	6.633,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 40									58.659,00	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

596 B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais

LOTE 41 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PROIBITO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	SONDA DE OXIGÊNIO Nº04	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,02	7.140,00
2	SONDA DE OXIGÊNIO Nº06	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,03	7.210,00
3	SONDA DE OXIGÊNIO Nº08	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,05	7.350,00
4	SONDA DE OXIGÊNIO Nº10	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,12	7.840,00
5	SONDA DE OXIGÊNIO Nº12	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,12	7.840,00
6	SONDA DE OXIGÊNIO Nº14	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,27	8.890,00
7	SONDA DE OXIGÊNIO Nº16	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,27	8.890,00
8	SONDA DE OXIGÊNIO Nº18	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,32	9.240,00
9	SONDA DE OXIGÊNIO Nº20	7.000	0	0	MEDSONDA	80163570002	UND.	1,38	9.660,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 41									74.060,00

setenta e quatro mil e sessenta reais

LOTE 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04	5.000	3.000	170	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,80	6.536,00
2	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	5.000	3.000	170	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,90	7.353,00
3	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	5.000	3.000	170	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,89	7.271,30
4	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	5.000	3.000	170	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,94	7.679,80
5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	5.000	3.000	170	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,94	7.679,80
6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	5.000	3.000	170	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,90	7.353,00
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	5.000	3.000	170	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,90	7.353,00
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	5.000	3.000	170	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,90	7.353,00
9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20	5.000	0	0	MEDSONDA	80163570003	UND.	0,90	4.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 42									63.078,90

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

[Handwritten signature]

[Handwritten number: 597]



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

sessenta e três mil e setenta e oito reais e noventa centavos

LOTE 43 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04	2.000	3.000	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,00	5.480,00
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	2.000	3.000	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,10	6.028,00
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	2.000	3.000	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,10	6.028,00
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	2.000	3.000	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,10	6.028,00
5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	2.000	3.000	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,10	6.028,00
6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	2.000	3.000	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,00	5.480,00
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	2.000	3.000	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,00	5.480,00
8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	2.000	3.000	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,00	5.480,00
9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	2.000	0	480	MEDSONDA	80163570003	UND.	1,03	2.554,40
VALOR GLOBAL DO LOTE 43									48.586,40

quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº04	5.000	2.000	1.500	MARK MED	10207820018	UND.	1,29	10.965,00
2	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº08	5.000	2.000	1.500	MARK MED	10207820018	UND.	1,49	12.665,00
3	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº12	5.000	2.000	1.500	MARK MED	10207820018	UND.	1,66	14.110,00
4	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº18	5.000	2.000	1.500	MARK MED	10207820018	UND.	2,11	17.935,00
5	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº20	5.000	2.000	1.500	MARK MED	10207820018	UND.	2,36	20.060,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 44									75.735,00

setenta e cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais

LOTE 47 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	MARCA	Nº REGISTRO DO	UND.	VALORES

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

FLS Nº 598



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	SONDA FOLEY Nº08 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	0	300	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,55	3.315,00	
2	SONDA FOLEY Nº10 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	0	300	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	3.380,00	
3	SONDA FOLEY Nº12 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	300	300	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	4.160,00	
4	SONDA FOLEY Nº14 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	500	500	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	5.200,00	
5	SONDA FOLEY Nº16 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	600	600	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	5.720,00	
6	SONDA FOLEY Nº18 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	500	500	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	5.200,00	
7	SONDA FOLEY Nº20 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	0	600	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	4.160,00	
8	SONDA FOLEY Nº22 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	0	500	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	3.900,00	
9	SONDA FOLEY Nº24 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1.000	0	0	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	2.600,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 47										
trinta e sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais										
37.635,00										
LOTE 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL	MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
1	SONDA FOLEY Nº08 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	1.200	0	0	1.200	SOLIDOR	10237580061	UND.	3,00	3.600,00
2	SONDA FOLEY Nº10 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	1.200	0	0	1.200	SOLIDOR	10237580061	UND.	3,00	3.600,00
3	SONDA FOLEY Nº12 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	1.200	0	0	1.200	SOLIDOR	10237580061	UND.	3,00	3.600,00

LSM
Nº 599 B

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Pê. Cidade das Flores

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	1.200	0	0	1.200	SOLIDOR	10237580061	UND.	3,00	3.600,00
4	SONDA FOLEY Nº14 DESC. 3 VIAS C/BALÃO	1.200	0	0	1.200	SOLIDOR	10237580061	UND.	3,00	3.600,00
5	SONDA FOLEY Nº16 DESC. 3 VIAS C/BALÃO	1.200	0	40	1.240	SOLIDOR	10237580061	UND.	3,00	3.720,00
6	SONDA FOLEY Nº18 DESC. 3 VIAS C/BALÃO	1.200	0	200	1.400	SOLIDOR	10237580061	UND.	3,00	4.200,00
7	SONDA FOLEY Nº20 DESC. 3 VIAS C/BALÃO	1.200	0	0	1.200	SOLIDOR	10237580061	UND.	3,00	3.600,00
8	SONDA FOLEY Nº22 DESC. 3 VIAS C/BALÃO	1.200	0	500	1.700	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,97	5.049,00
9	SONDA FOLEY Nº24 DESC. 3 VIAS C/BALÃO	1.200	0	0	1.200	SOLIDOR	10237580061	UND.	2,60	3.120,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 48										34.089,00

trinta e quatro mil e oitenta e nove reais

LOTE 49 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	DEDEIRAS DESCARTAVEL M	10.000	0	0	MUCAMBO	80273450001	PCT.	0,88	8.800,00	
2	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) C/100	2.000	2.000	1.000	ESTILO	80473179001	PCT.	5,93	29.650,00	
3	ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO) C/100	0	2.000	0	ESTILO	80473179001	UND.	10,67	21.340,00	
4	HASTE FLEXIVEL C/PONTAS DE ALGODÃO (COTONETES) C/75 UND	200	0	0	YORK	ISENTO	PCT.	4,52	904,00	
5	SWAB PLÁSTICO COM ALGODÃO ESTÉRIL PAC. C/100 UNID.	0	1.000	0	L IMPORT	ISENTO	CXA.	18,26	18.260,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 49										78.954,00

setenta e oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais

LOTE 50 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	MARCA	Nº REGISTRO DO	UND.	VALORES

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

	HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL	PRODUTO NA ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL	
1	0	50.000	0	50.000	ADLIN 10370230010	0,28	14.000,00	
2	5.000	0	0	5.000	RIOQUIMICA 10.152.010.003	2,70	13.500,00	
3	0	20.000	0	20.000	ADLIN 10370230004	1,32	26.400,00	
4	0	5.000	0	5.000	ADLIN 10370230004	1,60	8.000,00	
5	0	15.000	0	15.000	ISENTO BLOWTEX	0,40	6.000,00	
6	0	15.000	0	15.000	ISENTO RILEX	0,51	7.650,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 50								75.550,00

setenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais

LOTE 52 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO P - 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS PEQUENO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 01 PINÇA MOD. CHERON, 02 LUVAS E.V.A., 03 BOLAS DE ALGODÃO, 03 COMPRESSA DE GAZE	0	4.000	0	ADLIN	10370230008	KIT.	6,77	27.080,00
2	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO M - 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS PEQUENO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 01 PINÇA MOD. CHERON, 02 LUVAS E.V.A., 03 BOLAS DE ALGODÃO, 03 COMPRESSA DE GAZE	0	4.000	0	ADLIN	10370230008	KIT.	7,00	28.000,00

TO
FLS M 7,00
Nº 607 B

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fé, Cidadania e Paz

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
3	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO G - 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS PEQUENO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 01 PINÇA MOD. CHERON, 02 LUVAS E.V.A., 03 BOLAS DE ALGODÃO, 03 COMPRESSA DE GAZE	0	3.000	0	3.000	ADLIN	10370230008	KIT.	7,37	22.110,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 52										
setenta e sete mil, cento e noventa reais										
77.190,00										
LOTE 54 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
setenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais										
72.885,00										
LOTE 57 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
setenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais										
70.665,00										
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 19MMX50M	2.500	3.000	500	6.000	MISSNER	80003300011	RLO	4,00	24.000,00
2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	2.500	3.000	3.000	8.500	MISSNER	80003300011	RLO	5,49	46.665,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 57										
setenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais										
70.665,00										
LOTE 58 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
setenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais										
72.885,00										

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES				MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/50 FITAS	450	500	200	1.150	ON CALL PLUS	80102511395	CXA.	61,41	70.621,50
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	10	0	0	10	3M	10002070023	CXA.	907,80	9.078,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 58										
setenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinquenta centavos										

LOTE 60 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES				MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 11 FIOS	20.000	10.000	12.000	42.000	BIOTEXTIL	80113320004	RLO	0,34	14.280,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 11 FIOS	20.000	10.000	12.000	42.000	BIOTEXTIL	80113320004	RLO	0,40	16.800,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 11 FIOS	20.000	10.000	12.000	42.000	BIOTEXTIL	80113320004	RLO	0,69	28.980,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 60										
sessenta mil e sessenta reais										

LOTE 61 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES				MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA	TOTAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	CAMPO CIRÚRGICO C/FIO RADIOPACO 23 X 25CM ESTERIL PCT/05	8.000	0	1.000	9.000	BIOTEXTIL	80113320005	PCT.	8,70	78.300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 61										
setenta e oito mil e trezentos reais										

[Handwritten signature]
R\$ 803,50

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE 64 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PAC. C/ 5 UNID. 7,5CMX7,5CM	20.000	25.000	15.000	60.000	CIEX	10332829019	PCT.	0,40	24.000,00
2	COMPRESSA DE GAZE 15X30CM - 13 FIOS/CM² ALGODONADA ESTÉRIL C/10 UND	6.000	0	5.000	11.000	CIEX	10332829019	PCT.	2,36	25.960,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 64										49.960,00

quarenta e nove mil, novecentos e sessenta reais

LOTE 66 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO BOLA 95G	800	1.000	0	1.800	NATHALYA	80262590001	PCT.	3,00	5.400,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	800	500	0	1.300	NATHALYA	80262590001	PCT.	5,72	7.436,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	950	800	700	2.450	NATHALYA	80262590001	PCT.	13,90	34.055,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G	1.900	0	100	2.000	CREMER	10071159004	PCT.	13,90	27.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 66										74.691,00

setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um reais

LOTE 67 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	ATADURA DE GESSO 08 CM X 3M	4.000	0	0	4.000	POPULAR	10283609016	ROLO	1,29	5.160,00
2	ATADURA DE GESSO 10CM X 3M	7.000	0	500	7.500	POPULAR	10283609016	ROLO	1,83	13.725,00
3	ATADURA DE GESSO 15CM X 3M	7.500	0	500	8.000	POPULAR	10283609016	ROLO	2,73	21.840,00
4	ATADURA DE GESSO 20CM X 4M	7.500	0	300	7.800	POPULAR	10283609016	ROLO	4,88	38.064,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 67										78.789,00

setenta e oito mil, setecentos e oitenta e nove reais

604

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE 68 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				UNITÁRIO	TOTAL
1	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 07 LTS	2.000	1.400	800	DESCARBOX	80937630002	UND.	4,30	18.060,00
2	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 13 LTS	2.000	1.400	1.000	DESCARBOX	80937630002	UND.	5,61	24.684,00
3	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 20 LTS	2.000	1.400	1.000	DESCARBOX	80937630002	UND.	8,24	36.256,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 68								79.000,00	

setenta e nove mil reais

LOTE 69 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				UNITÁRIO	TOTAL
1	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	500	0	0	VITA MEDICAL	80691910001	UND.	18,90	9.450,00
2	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X15	300	0	0	COLOPLAST	80691910002	UND.	146,40	43.920,00
3	FAIXA SMACH Nº 08CM	100	0	0	TAYLOR	10229650050	ROL	17,00	1.700,00
4	FAIXA SMACH Nº 10CM	100	0	0	TAYLOR	10229650050	ROL	20,63	2.063,00
5	FAIXA SMACH Nº 12CM	100	0	0	TAYLOR	10229650050	ROL	24,98	2.498,00
6	FAIXA SMACH Nº 15CM	100	0	0	TAYLOR	10229650050	ROL	30,87	3.087,00
7	FAIXA SMACH Nº 20CM	100	0	0	TAYLOR	10229650050	ROL	40,48	4.048,00
8	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX25MTS	120	0	200	BIOTEXTIL	80113320008	ROL	10,28	6.169,60
9	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX25MTS	120	0	0	BIOTEXTIL	80113320008	ROL	16,50	1.980,00
10	SALTO ORTOPÉDICO	2.500	0	500	ORTOFEN	10283609001	UND.	1,56	4.680,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 69								79.595,60	

FLS 28
LMS
Nº 605



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Unidade das Fibras

setenta e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 72 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	EQUIPO MULTIVIAS	10.000	10.000	10.000	VITALGOLD	80163570041	UND.	0,85	25.500,00
2	EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE	1.500	0	0	MEDSONDA	80163570016	UND.	3,05	4.575,00
3	EQUIPO P/ MED. FOTOSSENSÍVEL	8.000	0	800	MEDSONDA	80163570037	UND.	2,90	25.520,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 72									55.595,00

cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais

LOTE 75 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	Nº. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES	
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO
1	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES LACTENTES N 1	200	0	0	MD	80070210024	UND.	20,00	4.000,00
2	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES RECEM NATO N 0	200	0	10	MD	80070210024	UND.	20,00	4.200,00
3	MÁSCARA DE VENTURI/ADULTO C/ CONECTORES	150	0	100	MD	80070210038	UND.	15,00	3.750,00
4	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA C/ CONECTORES	150	0	100	MD	80070210038	UND.	14,00	3.500,00
5	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE ADULTO 03	200	0	20	MD	80070210043	UND.	14,00	3.080,00
6	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE INFANTIL 01	200	0	10	MD	80070210043	UND.	14,00	2.940,00
7	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE RECÉM-NATO 0	200	0	0	MD	80070210043	UND.	14,00	2.800,00
8	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	500	500	400	DARU	10293210016	CONJ.	6,00	8.400,00
9	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	500	500	400	DARU	10293210016	CONJ.	6,00	8.400,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

FLS Nº 606



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	100	100	100	100	300	DANNY	ISENTO	UND.	6,00	1.800,00
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO PROFISSIONAL ANTI-EMBAÇANTE DE ACORDO COM ABTN	100	100	100	100	300	DANNY	ISENTO	UND.	6,00	1.800,00
11	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ AMBU 2500ML	10	0	10	20	20	MD	80070210056	UND.	138,00	2.760,00
12	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU 600ML	10	0	10	20	20	MD	80070210056	UND.	138,00	2.760,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 75											48.390,00

quarenta e oito mil, trezentos e noventa reais

LOTE 76 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	N.º REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	TUBO LÁTEX 200	300	0	100	400	BIOSANI	10182420010	METRO	2,24	896,00
2	TUBO LÁTEX 202	300	0	100	400	BIOSANI	10182420010	METRO	6,34	2.536,00
3	TUBO LÁTEX 204	500	0	200	700	BIOSANI	10182420010	METRO	8,70	6.090,00
4	TUBO DE SILICONE 200	500	0	60	560	KINNER	80280200001	METRO	2,31	1.293,60
5	TUBO DE SILICONE 202	500	0	100	600	KINNER	80280200001	METRO	10,11	6.066,00
6	TUBO DE SILICONE 204	600	0	60	660	KINNER	80280200001	METRO	14,13	9.325,80
7	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL	10.000	0	5.000	15.000	SOLIDOR	10237580099	UND.	1,22	18.300,00
8	TOUCA DESC. C/ELÁSTICO C/100 UND	1.000	0	1.000	2.000	ARTMEDIC	80264440002	PCT.	10,89	21.780,00
9	UMIDIFICADOR 250ML RESISTENTE A IMPACTOS TIPO UNIVERSAL	250	0	100	350	UNITEC	10432300012	UND.	32,32	11.312,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 76										77.599,40

setenta e sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos

LOTE 77 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	N.º REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	40	40	10	90	G-TECH	80275310029	UND.	180,00	16.200,00



2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	50	50	30	130	PREMIUM	80275310022	UND.	88,00	11.440,00
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	50	50	30	130	PREMIUM	80275310022	UND.	89,00	11.570,00
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	50	0	2	52	PREMIUM	80275310022	UND.	88,19	4.585,88
5	TERMÔMETRO CLÍNICO	300	90	200	590	INCOTERM	10343209014	UND.	10,00	5.900,00
6	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	150	150	160	460	INCOTERM	10343200007	UND.	15,00	6.900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 77										56.595,88
cinquenta e seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinco centavos										

LOTE 79 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES			MARCA	N.º REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UND.	VALORES		
		HOSPITAL	PSF	UPA				TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	150	0	100	250	HARBO MEDICAL	80573440005	ROLO	60,00	15.000,00
2	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100	150	0	100	250	HARBO MEDICAL	80573440005	ROLO	65,00	16.250,00
3	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	150	0	100	250	HARBO MEDICAL	80573440005	ROLO	70,00	17.500,00
4	PAPEL LENÇOL 50 X 50	190	50	150	390	MEDI HOUSE	10181829030	ROLO	9,40	3.666,00
5	PAPEL LENÇOL 70 X 50	190	50	150	390	MEDI HOUSE	10181829030	ROLO	12,00	4.680,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 79										57.096,00
cinquenta e sete mil e noventa e seis reais										

VALOR GLOBAL MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S									
três milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e oito centavos									
3.345.184,08									

2) J.C. RODRIGUES - HOSPITALAR EIRELLI - ME, CNPJ.: 18.783.612/0001-63.

LOTE/ITE	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	N.º DO	QUANTIDADES	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR
LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									



**Prefeitura de
São Benedito**
Cidade da Fé, Cidade das Flores

M	DESCRICO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL	EXTENSO		EXTENSO	
									R\$	EXTENSO		
7.1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	PAC.0	MASTER CARE	PRODUTO DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	1.200	1.500	500	3.200	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 19.136,00	dezenove mil, cento e trinta e seis reais
7.2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	PAC.0	MASTER CARE	PRODUTO DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	1.000	1.500	500	3.000	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais
7.3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	PAC.0	MASTER CARE	PRODUTO DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	1.200	1.500	500	3.200	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 19.136,00	dezenove mil, cento e trinta e seis reais
7.4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA	PAC.0	MASTER CARE	PRODUTO DISPENSADO PORTARIA Nº 1480 DE 31/12/90	1.000	1.500	500	3.000	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais
											R\$ 74.152,00	TT L 603
										setenta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais		
LOTE 8 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATLAR												
LOTE/ITE M	DESCRICO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA					



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
10.1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 25G	UND	TOP MED	80614390014	60.000	8.000	35.000	103.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
10.2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 27G	UND	TOP MED	80614390014	60.000	8.000	35.000	103.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
10.3	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5	UND	INOVATEX	80950310005	3.000	0	0	3.000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
10.4	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 8	UND	INOVATEX	80950310005	3.000	0	0	3.000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 11.700,00	onze mil, setecentos reais
										setenta e um mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 71.640,00	
LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR												
13.1	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	UND	MEDSONDA	80163570002	10.000	500	6.000	16.500	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 29.040,00	vinte e nove mil e quarenta reais
13.2	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	UND	MEDSONDA	80163570002	8.000	0	6.000	14.000	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
13.3	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	UND	MEDSONDA	80163570002	10.000	0	5.000	15.000	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 22.650,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
										setenta e seis mil, trezentos e trinta reais	R\$ 76.330,00	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

671 B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
16.1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,0	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	120	620	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,5	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	120	620	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,0	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	120	620	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,5	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	120	620	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,0	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	120	620	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
16.6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,5	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	400	900	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
16.7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,0 C/ BALÃO	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	600	1.100	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 5.170,00	cinco mil, cento e setenta reais
16.8	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,5 C/ BALÃO	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	650	1.150	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 5.405,00	cinco mil, quatrocentos e cinco reais
16.9	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,0 C/ BALÃO	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	700	1.200	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
16.10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,5	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	700	1.200	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais

T F L S M S
672 B

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
16.11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,0 C/ BALÃO	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	800	1.300	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 6.110,00	seis mil, cento e dez reais
16.12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5 C/ BALÃO	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	1.000	1.500	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 7.050,00	sete mil e cinquenta reais
16.13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0 C/ BALÃO	UND	COMPER	1015047043 8	500	0	800	1.300	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 6.110,00	seis mil, cento e dez reais
											R\$ 59.925,00	
cinquenta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais												
LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
18.1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LTS	MEDI QUIMICA	RDC 199/2006	0	300	0	300	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
18.2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LTS	MEDI QUIMICA	RDC 199/2006	0	300	0	300	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
18.3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LTS	MEDI QUIMICA	RDC 199/2006	500	500	500	1.500	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
18.4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	LTS	ITAJÁ	3245500040 0	600	200	200	1.000	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.580,00	sete mil, quinhentos e oitenta reais
18.5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	LTS	ITAJÁ	3245500040 0	750	800	350	1.900	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos e dois reais
18.6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	LTS	ITAJÁ	3245500040 0	750	900	800	2.450	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 15.435,00	quinze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

TP
FLS
Nº 62
08



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fé, Cidade das Flores

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
18.7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	FRSC	CICLO FARMA	2522300020 0	600	600	400	1.600	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 18.880,00	dezoito mil, oitocentos e oitenta reais
											R\$ 72.497,00	
										setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais		
LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
19.1	PVPI 10% ALCOÓLICO	LTS	RIOQUIMIC A	RDC 199/2006	200	0	0	200	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
19.2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	LTS	RIOQUIMIC A	RDC 199/2006	550	900	120	1.570	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 33.912,00	trinta e três mil, novecentos e doze reais
19.3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	LTS	RIOQUIMIC A	RDC 199/2006	550	900	120	1.570	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 32.028,00	trinta e dois mil e vinte e oito reais
											R\$ 71.120,00	
										setenta e um mil, cento e vinte reais		
LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
23.1	SERINGA DESC 01ML S/ AGULHA	UND	SR	8002618000 2	20.000	15.000	3.000	38.000	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
23.2	SERINGA PARA INSULINA 100UI	UND	SR	8002618000 2	10.000	10.000	0	20.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
23.3	SERINGA PARA INSULINA 50UI C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTÁVEL	UND	SR	8002618000 2	15.000	10.000	0	25.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
											R\$ 16.740,00	
										dezesesseis mil, setecentos e quarenta reais		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

624 0



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Pê, Cidade das Flores

LOTE/ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL			
24.1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	UND	SR	8002618000 2	18.000	8.000	15.00 0	41.000	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais	
24.2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	UND	SR	8002618000 2	18.000	8.000	18.00 0	44.000	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais	
24.3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	UND	SR	8002618000 2	18.000	8.000	16.00 0	42.000	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais	
24.4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	UND	SR	8002618000 2	18.000	8.000	16.00 0	42.000	R\$ 23.520,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais	
									R\$ 57.420,00		
										cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais	
LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR											
LOTE/ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL			
25.1	SERINGA DESC 01ML C/ AGULHA 13 X 3,8 DESC. INSULINA	UND	SR	8002618000 2	20.000	10.00 0	12.00 0	42.000	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais	
25.2	SERINGA DESC 03ML C/AG. 25 X 7	UND	SR	8002618000 2	20.000	30.00 0	25.00 0	75.000	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	
25.3	SERINGA DESC 05ML C/AG. 25 X 7 BICO SLIP	UND	SR	8002618000 2	20.000	30.00 0	25.00 0	75.000	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais	
									R\$ 54.240,00		
										cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais	
LOTE 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR											

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Fábrias

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
32.1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	CXA	SUPERMAX	8010584000 2	1.550	950	700	3.200	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 74.880,00	setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
											R\$ 74.880,00	
										setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais		
LOTE 38 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
38.1	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM GASTRO C/24	CXA	SHALON	1024341000 9	100	0	0	100	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
38.2	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA	SHALON	1024341000 9	100	0	50	150	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
38.3	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA	SHALON	1024341000 9	100	0	50	150	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
38.4	FIO NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 - (AGULHA 30MM)	CXA	SHALON	1024341000 9	100	0	48	148	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais
38.5	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA	SHALON	1024341000 9	100	0	60	160	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 6.240,00	sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
38.6	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8	CXA	SHALON	1024341000 9	100	0	60	160	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 6.240,00	sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

677



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
45.7	SONDA RETAL N°16	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 8.330,00	oito mil, trezentos e trinta reais
45.8	SONDA RETAL N°18	UND	MEDSONDA	80163570004	7.000	0	1.500	8.500	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 9.350,00	noventa e oito centavos
										sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 66.385,00	
LOTE 46 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR												
46.1	SONDA URETRAL N°04	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	1.500	0	5.500	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
46.2	SONDA URETRAL N°06	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	1.500	100	5.600	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
46.3	SONDA URETRAL N°08	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	5.000	100	9.100	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 7.098,00	sete mil e noventa e oito reais
46.4	SONDA URETRAL N°10	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	5.000	200	9.200	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 7.728,00	sete mil, setecentos e vinte e oito reais
46.5	SONDA URETRAL N°12	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	5.000	480	9.480	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 8.152,80	oito mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
46.6	SONDA URETRAL N°14	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	5.000	480	9.480	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 8.342,40	oito mil, trezentos e quarenta centavos
46.7	SONDA URETRAL N°16	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	5.000	480	9.480	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 8.721,60	oito mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
46.8	SONDA URETRAL N°18	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	1.500	480	5.980	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 5.860,40	cinco mil, pitocentos e sessenta e seis centavos
46.9	SONDA URETRAL N°20	UND	GOODCOM E	10150470386	4.000	1.500	480	5.980	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 6.219,20	seis mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos
											R\$ 59.894,40	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Fibras

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
LOTE 51 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
51.1	KIT PAPANICOLAU GRANDE COMPLETO DESCARTAVEL C/PINÇA DE CHERRON, ESPECULO, ALGODÃO, GAZE, PORTA LAMINA. PAC. ESTERIL	CONJ	ADLIN	1037023900 7	0	4.000	0	4.000	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25.680,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
51.2	KIT PAPANICOLAU MEDIO COMPLETO DESCARTAVEL C/PINÇA DE CHERRON, ESPECULO, ALGODÃO, GAZE, PORTA LAMINA. PAC. ESTERIL	CONJ	ADLIN	1037023900 7	0	4.000	0	4.000	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25.680,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
51.3	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPLETO DESCARTAVEL C/PINÇA DE CHERRON, ESPECULO, ALGODÃO, GAZE, PORTA LAMINA. PAC. ESTERIL	CONJ	ADLIN	1037023900 7	0	4.000	0	4.000	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25.680,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
											R\$ 77.040,00	

TP
vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
MM
Nº 621
B

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

setenta e sete mil e quarenta reais											
LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR											
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA				
53.1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL DE VIRGEM	UND	KOLPLAST	1023761007 2	0	17.50 0	0	17.500	um real e sete centavos	R\$ 18.725,00	dezoito mil, setecentos e vinte e cinco reais
53.2	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	UND	KOLPLAST	1023761007 2	0	6.000	0	6.000	um real e noventa e dois centavos	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
53.3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	UND	KOLPLAST	1023761007 2	0	17.50 0	0	17.500	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 24.850,00	vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
53.4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	UND	KOLPLAST	1023761007 2	0	17.50 0	0	17.500	um real e vinte e dois centavos	R\$ 21.350,00	vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais
										R\$ 76.445,00	
setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais											
LOTE 55 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR											
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA				
55.1	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	RLO	MISSNER	8000330000 7.	2.500	1.500	0	4.000	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 21.520,00	vinte e um mil, quinhentos e vinte reais
55.2	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	RLO	MISSNER	8000330000 7.	3.000	2.000	1.000	6.000	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 47.880,00	quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais
55.3	FITA MICROPOROSA 50MMX10M	UND	MISSNER	8000330000 7.	1.500	0	240	1.740	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.082,80	noventa e dois reais e dois centavos
										R\$ 78.482,80	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

62.1



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Fibras

setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos												
LOTE 56 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
LOTE/ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
56.1	FITA ADESIVA HIPOALERGENICA. TAMANHO 25 MM por 10 M	RLO	MISSNER	8000330000 7.	10.000	5.000	0	15.000	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 47.700,00	quarenta e sete mil, setecentos reais
56.2	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA 50MMX4,5M	RLO	MISSNER	8000330000 7.	3.000	0	2.000	5.000	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
										sessenta e seis mil, seiscentos reais	R\$ 66.600,00	
LOTE 59 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
LOTE/ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
59.1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	RLO	TEXCARE	8096389000 3	6.000	8.000	6.000	20.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
59.2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	RLO	TEXCARE	8096389000 3	6.000	8.000	6.000	20.000	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 9.600,00	noventa mil, seiscentos reais
59.3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	RLO	TEXCARE	8096389000 3	6.000	8.000	6.000	20.000	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 12.800,00	doze mil, quatrocentos reais
59.4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	RLO	TEXCARE	8096389000 3	1.000	2.400	1.000	4.400	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
											R\$	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

62300



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Pe, Cidade das Flores

LOTE 62 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR		LOTE 63 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR		LOTE 65 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR							
LOTE/ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES			VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA				
62.1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 11 FIOS C/ 500UNID	PCT	BIOTEXTIL	8011332000 1	2.000	2.500	1.000	5.500	R\$ 10,78	R\$ 59.290,00	cinquenta e nove mil, duzentos e noventa reais
										R\$ 59.290,00	
									cinquenta e nove mil, duzentos e noventa reais		
32.496,00											
trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais											
63.1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID	PCT	BIOTEXTIL	8011332000 1	1.800	2.000	1.200	5.000	R\$ 10,80	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
										R\$ 54.000,00	
									cinquenta e quatro mil reais		
54.000,00											
cinquenta e quatro mil reais											
65.1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	ROLO	BIOTEXTIL	8011332000 2	500	850	0	1.350	R\$ 28,00	R\$ 37.800,00	trinta e oito mil, oitocentos reais
37.800,00											
trinta e oito mil, oitocentos reais											

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

TIPO
VL. TOTAL POR EXTENSO
R\$ 37.800,00
trinta e oito mil, oitocentos reais
624



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
65.2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROLO	BIOTEXTIL	8011332000 2	500	500	500	1.500	R\$ 27,33	R\$ 40.995,00	quarenta mil, novecentos e noventa e cinco reais	
										R\$ 78.795,00		
setenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais												
LOTE 70 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
70.1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	UND	MARK MED	1020782900 3	20.000	0	0	40.000	R\$ 0,64	R\$ 25.600,00	vinte e cinco mil, seiscentos reais	
70.2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	UND	MARK MED	1020782900 3	6.000	0	100	12.100	R\$ 0,52	R\$ 6.292,00	seis mil, duzentos e noventa e dois reais	
70.3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	UND	MARK MED	1020782900 3	6.000	0	100	12.100	R\$ 0,52	R\$ 6.292,00	seis mil, duzentos e noventa e dois reais	
70.4	LANCETAS DESCARTAVEL	UND	G-TECH	8027531005 3	100.000	0	0	100.000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	
70.5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL (CLAMP)	UND	JOÃO MED	1029690003 6	10.000	0	0	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
										R\$ 60.184,00		
sessenta mil, cento e oitenta e quatro reais												
TIPO												
LOTE 71 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				

[Handwritten signature]

VL. TOTAL POR EXTENSO
R\$ 625,00



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADES				VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
					HOSP	PSF	UPA	QTD TOTAL				
71.1	ELETRODOS C/ GEL DESC. ADULTO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	UND	VITALCOR	1029690007 9	15.000	0	3.000	18.000	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
71.2	EQUIPO BURETA 150ML MICROGOTAS	UND	TKL	8028809002 2	1.000	600	0	1.600	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.528,00	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
71.3	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	UND	TKL	8028809002 2	10.000	2.000	10.000	22.000	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 30.360,00	trinta mil, trezentos e sessenta reais
71.4	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	UND	TKL	8028809002 2	9.000	2.000	5.600	16.600	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 22.908,00	vinte e dois mil, novecentos e oito reais
											R\$ 71.276,00	
					setenta e um mil, duzentos e setenta e seis reais							
LOTE 73 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR												
73.1	LAMINA DE BISTURI Nº10	CXA	TOP MED	8061439000 7	100	110	100	310	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.238,00	nove mil, duzentos e trinta e oito reais
73.2	LAMINA DE BISTURI Nº11	CXA	TOP MED	8061439000 7	100	120	0	220	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.556,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
73.3	LAMINA DE BISTURI Nº15	CXA	TOP MED	8061439000 7	100	120	100	320	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.536,00	nove mil, quinhentos e trinta e seis reais
73.4	LAMINA DE BISTURI Nº20	CXA	TOP MED	8061439000 7	100	120	0	220	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.556,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
73.5	LAMINA DE BISTURI Nº21	CXA	TOP MED	8061439000 7	100	120	0	220	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.556,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais

626

